
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в пункт 3 Приложения № 2 к приказу Министерства 

финансов Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 15н «Об утверждении 

дополнительных форм годовой и квартальной бюджетной отчетности 

об исполнении федерального бюджета и Инструкции о порядке их составления 

и представления»  

 

 

в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере 

бюджетной отчетности и в соответствии с абзацем тридцать первым статьи 165 

Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:  

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 3 

Приложения № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации 

от 1 марта 2016 г. № 15н «Об утверждении дополнительных форм годовой 

и квартальной бюджетной отчетности об исполнении федерального бюджета 

и Инструкции о порядке их составления и представления». 

 

 

 

Министр                                               А.Г. Силуанов 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от «        »                      2024 г. №    

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в пункт 3 Приложения № 2 к приказу Министерства 

финансов Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 15н «Об утверждении 

дополнительных форм годовой и квартальной бюджетной отчетности 

об исполнении федерального бюджета и Инструкции о порядке их составления 

и представления» 

 

 

1. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания: 

«В случае размещения получателями средств федерального бюджета 

информации о финансовых и нефинансовых активах, об обязательствах, 

а также об операциях, их изменяющих, и о полученных финансовых результатах 

(далее – данные об активах и обязательствах) в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет» раскрытие информации в дополнительной бюджетной отчетности 

об исполнении федерального бюджета осуществляется с учетом представленных 

данных об активах и обязательствах.». 

 


